АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2024                                                                                                            № 54

с. Тиинск

Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка и защита населения в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 06.11.2024 №35 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области:
 - от  01.02.2023  № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
        3.  Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию и вступает в силу с 01.01.2025.
        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.В.Щукин

                                                                                       Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
от 25.12.2024  №54

Муниципальная программа
«Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»»

[bookmark: _GoBack]

Стратегические приоритеты муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
1. Оценка текущего состояния социальной поддержки и защиты населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Организация адресной социальной поддержки населения – одно из направлений в работе Администрации поселения муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» — это своего рода система гарантированных мер, направленных на поддержку различных слоев населения муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

2. Описание приоритетов и целей
социально-экономического развития муниципального образования «Тиинское сельское поселение» в сфере реализации муниципальной программы

Внедрение и реализация в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области комплексной Программы будет направлена на достижение цели и решение основных задач. Кроме того, программа направлена на решение ряда глобальных проблем, имеющих место в современном обществе.

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы
с национальными целями развития Российской Федерации,
стратегическими приоритетами, целями и показателями
государственной программы
Ульяновской области

Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области не предусмотрена.
 Описание задач муниципального образования
в сфере социальной поддержки и защиты населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Задачи программы:
1.Усиление поддержки нуждающихся граждан;
2.Сокращение социальной и экономической бедности;
3.Повышение качества жизни населения.

                                                                                       Приложение №1
к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
 от 25.12.2024  №54

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (Заказчик муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел  администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	нет

	Срок реализации муниципальной программы
	2025 - 2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Цели муниципальной программы:
1.Увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни.
Задачи программы:
1.Усиление поддержки нуждающихся граждан;
2.Сокращение социальной и экономической бедности;
3.Повышение качества жизни населения.

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	нет

	Показатели муниципальной программы
	[bookmark: OLE_LINK1]1. -малоимущие семьи, получившие меры социальной поддержки, ед.
-граждане старшего поколения и инвалиды получившие меры  социальной поддержки попавшие в трудную жизненную ситуацию , ед.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет).
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы составляет 96,00000тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2025 год – 16,00000 тыс. руб.;
2026 год – 16,00000 тыс. руб.;
2027 год – 16,00000  тыс. руб.;
2028 год – 16,00000 тыс. руб.;
2029 год –16 ,00000 тыс. руб.;
2030 год – 16,00000 тыс. руб.
из них:
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 96,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2025 год – 16,00000 тыс. руб.;
2026 год – 16,00000 тыс. руб.;
2027 год – 16,00000  тыс. руб.;
2028 год – 16,00000 тыс. руб.;
2029 год –16 ,00000 тыс. руб.;
2030 год – 16,00000 тыс. руб

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	нет

                                                                                       Приложение №2
к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
от 25.12.2024  №54

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы
Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»»

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания динамики) значения показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
(2024г)
	Значение показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями государственных программ Ульяновской области

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	малоимущие семьи, получившие меры социальной поддержки, ед.
	Ед.
	человек
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	1.2
	граждане старшего поколения и инвалиды получившие меры  социальной поддержки попавшие в трудную жизненную ситуацию, ед.
	Ед.
	человек
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

                                                                                       Приложение №3
к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
                                                                                        от 25.12.2024  №54

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
 «Социальная поддержка и защита населения  в муниципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»»
ципальном образовании «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	всего
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание адресной помощи малообеспеченным семьям м несовершеннолетними детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации»
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего,
в том числе:
	6440100000
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	бюджетные ассигнования бюджета Тиинское сельское поселение Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Реализация комплекса мер по социальной поддержке граждан
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Всего,
в том числе:
	6640161101
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	бюджетные ассигнования бюджета Тиинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам, попавшим в трудную жизненную ситуацию»
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Всего,
в том числе:
	6440200000
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	бюджетные ассигнования бюджета Тиинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Реализация комплекса мер по социальной поддержке граждан
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Всего,
в том числе:
	6440261101
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	бюджетные ассигнования бюджета Тиинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Всего
по муниципальной
программе
	Всего бюджетные
ассигнования, в т.ч.
	96,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	местный бюджет
	96,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0